
                                                                           
 

 

__________________________________________________________________________________

 

 

 

 

Posl. br. : Up.06-167/15 
Kotor, 14.12.2015. god. 

 

 

 Sekretarijat za imovinsko – pravne poslove Opštine Kotor postupajući po 

zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora "MANS", Dalmatinska 188, 

Podgorica, a na osnovu člana 30. Zakona o slobodom pristupu informacijama (Sl.list 

CG 44/12) i člana 196. ZUP - a (Sl. list RCG br. 60/03 i Sl. list CG 32/11) donosi 

 

 

 

RJEŠENJE  

 

 

1. Dozvoljava se pristup sledećoj dokumentaciji: 

 Kompletnoj dokumentaciji iz predmeta poslovne oznake P. 117/10/05, 

 Kompletnoj dokumentaciji iz predmeta poslovne oznake P. 168/15 i  

 Kompletnoj dokumentaciji iz predmeta poslovne oznake P. 236/14. 

 

2. Pristup traženoj informaciji ostvariće se kopiranjem i dostavljanjem fotokopije 

navedene dokumentacije, nakon prijema ovog Rješenja i uplate troškova 

postupka. 

3. Troškovi postupka određuju se u iznosu od  23,15 (dvadeset tri eura i petnaest 

centi), koje je podnosilac zahtjeva dužan da uplati u korist Opštine Kotor na 

žiro račun broj : 530 – 17421 – 33 prije isteka roka iz prethodnog stava i o 

tome dostave odgovarajući dokaz. 

4. Žalba ne odlaže izvršenje Rješenja. 

 

 

OBRAZLOŽENJE  

 

 Dana 23.11.2015. godine, Vuk Janković koordinator pravnog programa Mreže 

za afirmaciju nevladinog sektora "MANS", obratio se zahtjevom posl.br. 15-80946-

80948, koji se odnosi na slobodan pristup informacijama, odnosno kojim se traži 

dostavljanje kopije kompletne dokumentacije formirane u predmetima poslovnih 



 

 

oznaka: P. 117/10/05;  P. 168/15 i  P. 236/14, koji se vode pred Osnovnim sudom u 

Kotoru, a koji su u posjedu Opštine Kotor.



 

 

 

 U postupku po zahtjevu, ovaj organ je našao da se tražena dokumentacija 

nalazi u službenoj evidenciji, čime su se stekli uslovi za primjenu  odredbe člana 13. 

Zakona o slobodnom pristupu informacijama, da se udovolji podnosiocu zahtjeva i 

dozvoli pristup traženoj informaciji. 

 Kako je tražena dokumentacija izuzetno obimna, dopisom posl.br. R.202/15 

od 27.11.2015. godine, ovaj Sekretarijat  je blagovremeno obavijestio podnosioca 

zahtjeva o produženju roka za rješavanje po zahtjevu, shodno članu 31 stav 3  Zakona 

o slobodnom pristupu informacijama. 

 Članom 33. pomenutog Zakona, propisano je da podnosilac zahtjeva snosi 

troškove postupka u vezi sa ostvarivanjem prava na pristup informaciji, koji se 

odnose samo na stvarne troškove, koje je organ vlasti  imao u ovom postupku. 

 Članom 36. pomenutog Zakona, propisano je da žalba na Rješenje kojim se 

udovoljava zahtjevu, ne odlaže izvršenje Rješenja. 

 Na osnovu izloženog, a u smislu člana 30, stav 1 Zakona o slobodnom 

pristupu informacijama, rješeno je kao u dispozitivu Rješenja. 

 

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu 

podataka o ličnosti i pristupu informacijama, u Podgorici, u roku od 15 dana od 

prijema preko ovog Sekretarijata, taksirana sa 5,00 eura a.t. 

 

 

 

Sekretar               
             

Srđan Vuković         

 

DOSTAVLJENO: 

 

1. Podnosiocu zahtjeva  

2. Informacionom centru Opštine Kotor 

3. U dosije predmeta  

4. Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristupu informacijama, Podgorica 

5. Arhivi 


